Est tamen. Hic autor ponit cau-

minus significant. Exemplum:⁶² telas hanc speciem rectificantes et

menaly méně. Příklad:⁶²

[A je třeba posupovat.] První poznámka: Zde autor přisvědčuje, že totéž je třeba dělat při odčítání trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si] figura G, commentarius in F abest

– 3 aggregato primo] primo aggregato F – 5 figura] om. F – 7 tunc deleto numero, a quo debet fieri substraccio, scribatur] ponatur F – in G in. mg. al. m.: 1413 – 40324 – 9 eius] eius substraccionis G – 10 et] om. F – 11 est] om. F – 12 et operandum] est operandum F – 16 quando] si F – 26b sub-

trahere primam Si] substrahere G, commentarius in F abest

1 que] que unitas F – 2 unitate Si]

unitas (*scilicet per accommodacionem*). Si autem est non significativa (*scilicet pocius cifra*), tunc ab ulteriori (*significativa proxima*) accommodanda (*mutuanda*) est unitas et illa debet transferri et poni circa numerum (*scilicet ita, quod significativa, ideo respectu eius numeri, a quo debet fieri subtraccio*), a quo debet fieri subtraccio. Et de qualibet cifra, per quam portatur (*unitas accepta a figura significativa*), debet fieri novenarius (*id est 9*), quia (*cuius ratio est*) illa unitas valuit decem respectu cifre, qua deposita remanent 9.

Et sit pro exemplo (*tocius substraccionis*) numerus, a quo debet fieri subtraccio (*scilicet superior*) iste (*scilicet sit iste*): 46523. Et numerus substrahendus (*inferior*) iste (*post substraccionem*) erit 693801.